
Dz.U./S S213
07/11/2017
442059-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 11

07/11/2017 S213
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 11

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442059-2017:TEXT:PL:HTML

Polska-Krosno: Autobusy transportu publicznego
2017/S 213-442059

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Miasto Krosno
ul. Lwowska 28a
Krosno
38-400
Polska
Tel.:  +48 134743218
E-mail: zp@um.krosno.pl 
Faks:  +48 134743218
Kod NUTS: PL821
Adresy internetowe:
Główny adres: www.krosno.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.krosno.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa autobusów niskoemisyjnych w ramach projektu pn. „Rozwój transportu niskoemisyjnego na obszarze
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno”.
Numer referencyjny: ZP.271.133.2017

II.1.2) Główny kod CPV
34121100

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

mailto:zp@um.krosno.pl
www.krosno.pl
www.krosno.pl


Dz.U./S S213
07/11/2017
442059-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 11

07/11/2017 S213
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 11

Część I: Dostawa 11 autobusów miejskich, niskopodłogowych (LF) z napędem hybrydowym, spalinowo –
elektrycznym.
Część II: Dostawa 8 autobusów miejskich, fabrycznie nowych, niskopodłogowych (LF) o napędzie spalinowym.
Część III: Dostawa 2 autobusów fabrycznie nowych klasy MINI, niskowejściowych (LE) o napędzie spalinowym.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określony został w Załącznikach nr 5a, 5b i 5c do SIWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Dostawa 11 autobusów miejskich, niskopodłogowych (LF) z napędem hybrydowym, spalinowo – elektrycznym
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
34121400

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL821
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Krosno.

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Przedmiotem zamówienia jest dostawa 11 sztuk fabrycznie nowych pojazdów przeznaczonych do
komunikacji miejskiej, spełniających wymagania techniczne określone w „Opisie Przedmiotu Zamówienia”,
stanowiącym Załącznik Nr 5a do SIWZ. Wszystkie autobusy muszą być jednej marki, identyczne pod względem
konstrukcyjnym, parametrów technicznych, kompletacji i wyposażenia, rok produkcji zgodny z datą przekazania
Zamawiającemu. Pojazdy nie mogą być autobusami prototypowymi.
2) Wszystkie autobusy stanowiące przedmiot zamówienia mają spełniać następujące wymagania:
a) muszą posiadać ważne Świadectwo Homologacji Typu Pojazdu lub Świadectwo Homologacji Typu WE
Pojazdu zwanym dalej świadectwem homologacji w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20.6.1997 r. Prawo
o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1260) oraz Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i
Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 2013 roku w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i
przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia lub części (Dz.U. z 2015 r. poz. 1475).
Termin ważności „Świadectwa homologacji typu pojazdu” musi być wystarczający dla dopełnienia przez
Zamawiającego formalności rejestracyjnych. Zamawiający żąda, aby nie później niż na 14 dni przed pierwszą
dostawą wykonawca przedłożył „Świadectwo homologacji typu pojazdu” z wynikami badań oferowanego typu
autobusu wraz z wynikami badań homologacyjnych.
b) muszą spełniać warunki zawarte w ustawie z dnia 20.6.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r.
poz. 1260) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31.12.2002 r. w sprawie warunków technicznych
pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz.U. z 2016 r. poz. 2022).
c) muszą być wykonane przy maksymalnym wykorzystaniu materiałów niepalnych, szczególnie w zakresie
materiałów użytych do konstrukcji i wyposażenia wnętrza nadwozia oraz posiadać homologację EWG
pojazdu odnośnie do palności z badań niepalności elementów wyposażenia przedziału pasażerskiego oraz
kabiny kierowcy wykonanych zgodnie z Regulaminem nr 118 Europejskiej Komisji Gospodarczej Narodów
Zjednoczonych (EKG ONZ) (Dz.Urz.MTiB.2006.6.22).



Dz.U./S S213
07/11/2017
442059-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 11

07/11/2017 S213
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 11

d) muszą spełniać wymagania określone w Regulaminie nr 107 EKG ONZ i w Rozporządzeniu Ministra
Transportu Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i
przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia lub części (Dz.U. z 2015 r. poz. 1475).
e) Zamawiający wymaga, aby zużycie energii i emisja zanieczyszczeń były na poziomie nie wyższym niż
wartości określone w załączniku XV Zmiany w rozporządzeniu (WE) nr 599/2009 Rozporządzenia Komisji
Europejskiej (UE) Nr 582/2011 z dnia 25.5.2011 roku wykonujące i zmieniające rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (WE) nr 595/2009 w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z pojazdów
ciężarowych o dużej ładowności (EURO 6) oraz zmieniające załączniki I i III do dyrektywy 2007/46 WE
Parlamentu Europejskiego i Rady.
Zamawiający żąda, aby nie później niż na 14 dni przed pierwszą dostawą wykonawca przedłożył wyniki testu
SORT-2 dla autobusu z tym samym zespołem napędowym (silnik, skrzynia biegów, układ hybrydowy, most
napędowy) i rozmiarem ogumienia identycznym z oferowanymi autobusami.
3) Niniejsze zamówienie obejmuje również (w cenie pojazdów) przeprowadzenie instruktaży dla pracowników
Zamawiającego/Użytkownika, dostawę oprogramowania do pełnej diagnostyki pojazdów, udzielenie autoryzacji
wewnętrznej na obsługi i naprawy, a także dostawę podstawowych specjalistycznych narzędzi.
4) Dostarczane autobusy w dniu podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego muszą odpowiadać aktualnym
przepisom rejestracji pojazdów i muszą posiadać niezbędne dokumenty dopuszczające do sprzedaży i
rejestracji pojazdów.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 01/10/2018
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: RPPK.05.04.00-18-0002/16.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wykonawca obowiązany jest wnieść wadium w wysokości: 400 000 PLN (słownie: czterysta tysięcy złotych).
Kryteria oceny ofert:
1) cena (C) – 60 % (max. 60 pkt)
2) parametry techniczno-eksploatacyjne (T) – 40 % (max. 40 pkt).

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Dostawa 8 autobusów miejskich, fabrycznie nowych, niskopodłogowych (LF) o napędzie spalinowym
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV



Dz.U./S S213
07/11/2017
442059-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 11

07/11/2017 S213
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 11

34121400

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL821
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Krosno.

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Przedmiotem zamówienia jest dostawa 8 sztuk fabrycznie nowych, niskoemisyjnych pojazdów
przeznaczonych do komunikacji miejskiej, spełniających wymagania techniczne określone w „Opisie Przedmiotu
Zamówienia”, stanowiącym Załącznik Nr 5b do SIWZ. Wszystkie autobusy muszą być jednej marki, identyczne
pod względem konstrukcyjnym, parametrów technicznych, kompletacji i wyposażenia, rok produkcji zgodny z
datą przekazania Zamawiającemu. Pojazdy nie mogą być autobusami prototypowymi.
2) Wszystkie autobusy stanowiące przedmiot zamówienia mają spełniać następujące wymagania:
a) muszą posiadać ważne Świadectwo Homologacji Typu Pojazdu lub Świadectwo Homologacji Typu WE
Pojazdu zwanym dalej świadectwem homologacji w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20.6.1997 r. Prawo
o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r. poz. 128) oraz Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i
Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 2013 roku w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i
przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia lub części (Dz.U. z 2015 r. poz. 1475).
Termin ważności „Świadectwa homologacji typu pojazdu” musi być wystarczający dla dopełnienia przez
Zamawiającego formalności rejestracyjnych. Zamawiający żąda, aby nie później niż na 14 dni przed pierwszą
dostawą wykonawca przedłożył „Świadectwo homologacji typu pojazdu” z wynikami badań oferowanego typu
autobusu wraz z wynikami badań homologacyjnych.
b) muszą spełniać warunki zawarte w ustawie z dnia 20.6.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r.
poz. 1260) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31.12.2002 r. w sprawie warunków technicznych
pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz.U. z 2016 r. poz. 2022).
c) muszą spełniać wymagania określone w Regulaminie nr 107 EKG ONZ i w Rozporządzeniu Ministra
Transportu Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i
przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia lub części (Dz.U. z 2015 r. poz. 1475).
d) muszą być wykonane przy maksymalnym wykorzystaniu materiałów niepalnych, szczególnie w zakresie
materiałów użytych do konstrukcji i wyposażenia wnętrza nadwozia oraz posiadać homologację EWG
pojazdu odnośnie do palności z badań niepalności elementów wyposażenia przedziału pasażerskiego oraz
kabiny kierowcy wykonanych zgodnie z Regulaminem nr 118 Europejskiej Komisji Gospodarczej Narodów
Zjednoczonych (EKG ONZ) (Dz.Urz.MTiB.2006.6.22).
e) Zamawiający wymaga, aby zużycie energii i emisja zanieczyszczeń były na poziomie nie wyższym niż
wartości określone w załączniku XV Zmiany w rozporządzeniu (WE) nr 599/2009 Rozporządzenia Komisji
Europejskiej (UE) Nr 582/2011 z dnia 25.5.2011 roku wykonujące i zmieniające rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (WE) nr 595/2009 w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z pojazdów
ciężarowych o dużej ładowności (EURO 6) oraz zmieniające załączniki I i III do dyrektywy 2007/46 WE
Parlamentu Europejskiego i Rady.
Zamawiający żąda, aby nie później niż na 14 dni przed pierwszą dostawą wykonawca przedłożył wyniki
testu SORT-2 dla autobusu z tym samym zespołem napędowym (silnik, skrzynia biegów, most napędowy) i
rozmiarem ogumienia identycznym z oferowanymi autobusami.
3) Niniejsze zamówienie obejmuje również (w cenie pojazdów) przeprowadzenie instruktaży dla pracowników
Zamawiającego/Użytkownika, dostawę oprogramowania do pełnej diagnostyki pojazdów, udzielenie autoryzacji
wewnętrznej na obsługi i naprawy, a także dostawę podstawowych specjalistycznych narzędzi.



Dz.U./S S213
07/11/2017
442059-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 11

07/11/2017 S213
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 11

4) Dostarczone autobusy w dniu podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego muszą odpowiadać aktualnym
przepisom rejestracji pojazdów i muszą posiadać niezbędne dokumenty dopuszczające do sprzedaży i
rejestracji pojazdów.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 01/10/2018
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: RPPK.05.04.00-18-0002/16.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wykonawca obowiązany jest wnieść wadium w wysokości: 200 000 PLN (słownie: dwieście tysięcy złotych).
Kryteria oceny ofert:
1) cena (C) – 60 % (max. 60 pkt)
2) parametry techniczno-eksploatacyjne (T) – 40 % (max. 40 pkt).

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Dostawa 2 autobusów fabrycznie nowych klasy MINI, niskowejściowych (LE) o napędzie spalinowym
Część nr: 3

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
34121400

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL821
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Krosno.

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Przedmiotem zamówienia jest dostawa 2 sztuk fabrycznie nowych, niskoemisyjnych pojazdów
przeznaczonych do komunikacji miejskiej, spełniających wymagania techniczne określone w „Opisie Przedmiotu
Zamówienia”, stanowiącym Załącznik Nr 5c do SIWZ. Wszystkie autobusy muszą być jednej marki, identyczne
pod względem konstrukcyjnym, parametrów technicznych, kompletacji i wyposażenia, rok produkcji zgodny z
datą przekazania Zamawiającemu. Pojazdy nie mogą być autobusami prototypowymi.
2) Wszystkie autobusy stanowiące przedmiot zamówienia mają spełniać następujące wymagania:
a) muszą posiadać ważne Świadectwo Homologacji Typu Pojazdu lub Świadectwo Homologacji Typu WE
Pojazdu zwanym dalej świadectwem homologacji w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20.6.1997 r. Prawo
o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r. poz. 128) oraz Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i



Dz.U./S S213
07/11/2017
442059-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 11

07/11/2017 S213
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 11

Gospodarki Morskiej z dnia 25.3.2013 roku w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i przyczep
oraz ich przedmiotów wyposażenia lub części (Dz.U. z 2015 r. poz. 1475).
Termin ważności „Świadectwa homologacji typu pojazdu” musi być wystarczający dla dopełnienia przez
Zamawiającego formalności rejestracyjnych. Zamawiający żąda, aby nie później niż na 14 dni przed pierwszą
dostawą wykonawca przedłożył „Świadectwo homologacji typu pojazdu” z wynikami badań oferowanego typu
autobusu wraz z wynikami badań homologacyjnych.
b) muszą spełniać warunki zawarte w ustawie z dnia 20.6.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r.
poz. 1260) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31.12.2002 r. w sprawie warunków technicznych
pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz.U. z 2016 r. poz. 2022)
c) muszą spełniać wymagania określone w Regulaminie nr 107 EKG ONZ i w Rozporządzeniu Ministra
Transportu Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i
przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia lub części (Dz.U. z 2015 r. poz. 1475).
d) muszą być wykonane przy maksymalnym wykorzystaniu materiałów niepalnych, szczególnie w zakresie
materiałów użytych do konstrukcji i wyposażenia wnętrza nadwozia oraz posiadać homologację EWG
pojazdu odnośnie do palności z badań niepalności elementów wyposażenia przedziału pasażerskiego oraz
kabiny kierowcy wykonanych zgodnie z Regulaminem nr 118 Europejskiej Komisji Gospodarczej Narodów
Zjednoczonych (EKG ONZ) (Dz.Urz.MTiB.2006.6.22).
e) Zamawiający wymaga, aby zużycie energii i emisja zanieczyszczeń były na poziomie nie wyższym niż
wartości określone w załączniku XV Zmiany w rozporządzeniu (WE) nr 599/2009 Rozporządzenia Komisji
Europejskiej (UE) Nr 582/2011 z dnia 25.5.2011 roku wykonujące i zmieniające rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (WE) nr 595/2009 w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z pojazdów
ciężarowych o dużej ładowności (EURO 6) oraz zmieniające załączniki I i III do dyrektywy 2007/46 WE
Parlamentu Europejskiego i Rady.
Zamawiający żąda, aby nie później niż na 14 dni przed pierwszą dostawą wykonawca przedłożył wyniki
testu SORT-2 dla autobusu z tym samym zespołem napędowym (silnik, skrzynia biegów, most napędowy) i
rozmiarem ogumienia identycznym z oferowanymi autobusami.
3) Niniejsze zamówienie obejmuje również (w cenie pojazdów) przeprowadzenie instruktaży dla pracowników
Zamawiającego/Użytkownika.
4) Dostarczane autobusy w dniu podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego muszą odpowiadać aktualnym
przepisom rejestracji pojazdów i muszą posiadać niezbędne dokumenty dopuszczające do sprzedaży i
rejestracji pojazdów.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/08/2018
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej



Dz.U./S S213
07/11/2017
442059-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 11

07/11/2017 S213
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 11

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: RPPK.05.04.00-18-0002/16.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wykonawca obowiązany jest wnieść wadium w wysokości: 30 000 PLN (słownie: trzydzieści tysięcy złotych).
Kryteria oceny ofert:
1) cena (C) – 60 % (max. 60 pkt)
2) parametry techniczno-eksploatacyjne (T) – 40 % (max. 40 pkt).

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Część I:
Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony o ile wykonawca wykaże, iż zrealizował należycie w okresie
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w
tym okresie co najmniej jedną dostawę fabrycznie nowych autobusów o napędzie hybrydowym w ilości min. 5
szt.
Część II:
Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony o ile wykonawca wykaże, iż zrealizował należycie w okresie
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w
tym okresie co najmniej jedną dostawę fabrycznie nowych autobusów spełniających normę EURO 6 w ilości
min. 4 szt.
Część III:
Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony o ile wykonawca wykaże, iż zrealizował należycie w okresie
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w
tym okresie dostawę co najmniej jednego nowego autobusu spełniającego normę EURO 6.
W celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej wykonawca
zobowiązany jest, na wezwanie Zamawiającego:
a) złożyć wykaz dostaw określonych rodzajowo powyżej, wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym
okresie, wraz z podaniem ich:
— przedmiotu,
— daty wykonania,
— podmiotów, na rzecz których dostawy te zostały wykonane;
b) załączyć dowody określające, czy te dostawy zostały wykonane należycie.
Dowodami, o których mowa powyżej są:
— referencje,



Dz.U./S S213
07/11/2017
442059-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 11

07/11/2017 S213
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 11

— inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a jeżeli z
uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów –
oświadczenie wykonawcy.
W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom Zamawiającego, Zamawiający żąda,
aby wykonawca złożył na wezwanie Zamawiającego następujące dokumenty
a) opisy i wykazy danych technicznych oferowanych autobusów, niezbędnych do oceny oferty wg kryteriów:
parametry techniczno-eksploatacyjne i ekologia, zawierające co najmniej dane dotyczące: konstrukcji szkieletu
(łącznie z ramą) i nadwozia, szyby czołowej, poszycia zewnętrznego, rodzaju i pojemności jednostki napędowej,
zużycia energii, emisja dwutlenku węgla oraz zanieczyszczeń: tlenków azotu, cząstek stałych i węglowodorów,
przebiegów międzyobsługowych (między wymianami oleju w silniku) potwierdzonych warunkami gwarancji
producenta silnika (dot. części I-III),
b) rysunek (szkic) przedstawiający rozmieszczenie siedzeń, w tym ilość miejsc dostępnych z poziomu niskiej
podłogi oraz mocowania wózka inwalidzkiego (dot. części I-III),
c) zdjęcie lub rysunek poglądowy oferowanych autobusów (dot. części I-III),
d) certyfikat zgodności konstrukcji silników oferowanych autobusów z wymogami normy EURO 6 (dot. części I-
III);

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 14/12/2017
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 14/12/2017
Czas lokalny: 11:00



Dz.U./S S213
07/11/2017
442059-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 9 / 11

07/11/2017 S213
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9 / 11

Miejsce:
Urząd Miasta Krosna, 38-400 Krosno, ul. Lwowska 28, sala nr 313.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
I. Podstawą wykluczenia wykonawców z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest zaistnienie
przesłanki określonej w:
— art. 24 ust. 1 pkt. 12-23 ustawy Pzp,
— art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych,
— art. 24 ust. 5 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych.
II. Wykaz oświadczeń składanych przez wykonawcę w celu wstępnego potwierdzenia, że nie podlega on
wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu: w celu wstępnego potwierdzenia, że wykonawca
nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu obowiązany jest on dołączyć do oferty
aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia
(JEDZ). Dokument ten należy wypełnić w następującym zakresie: część II, część III, w części IV sekcja alfa i
sekcja C 10 oraz część VI.
III. Wykonawca, składając ofertę, informuje Zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania
obowiązku podatkowego, wskazując (rodzaj) towar lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie
prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku – informację należy złożyć w
druku oferty.
IV. Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia
29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych.
V. W przedmiotowym postępowaniu ma zastosowanie procedura odwrócona, o której mowa w art. 24 aa ust. 1
ustawy Pzp.
VI. Pełnomocnictwo: oferta musi być podpisana przez osobę/osoby wykonawcy uprawnioną/ne do zaciągania
zobowiązań w Jego imieniu bądź przez ustanowionego przez nią/nie pełnomocnika/ów. Wykonawcy składający
ofertę wspólną są zobowiązani do ustanowienia pełnomocnika.
Pełnomocnictwo może dotyczyć zarówno reprezentowania wszystkich wykonawców składających wspólną
ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, jak i podpisania w ich imieniu umowy o
zamówienie publiczne. Jeżeli pełnomocnictwo upoważnia jedynie do reprezentowania wykonawców w
postępowaniu, to przed podpisaniem umowy z Zamawiającym wymagane będzie złożenie umowy, w której
określone będą prawa i obowiązki poszczególnych wykonawców.
Pełnomocnictwo musi wskazywać pełnomocnika (w tym zakres jego umocowania), a także wskazywać
wszystkich wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Pełnomocnictwo musi być podpisane przez
osoby wykonawców składających wspólną ofertę uprawnione do zaciągania zobowiązań w jego imieniu.
Pełnomocnictwo, o którym mowa w niniejszym punkcie musi zostać złożone wraz z ofertą w formie oryginału
lub kopii poświadczonej notarialnie. Korespondencja z Zamawiającym oraz rozliczenia z wykonawcami
dokonywane będą przez pełnomocnika wskazanego pełnomocnictwem.
Podmiot składający ofertę jako uczestnik konsorcjum i jednocześnie składający ofertę samodzielnie lub jako
uczestnik innego konsorcjum zostanie potraktowany jako składający dwie oferty i na tej podstawie wszystkie
oferty z Jego udziałem zostaną odrzucone.
Zasady podpisywania oferty dotyczą wszystkich jej dokumentów (informacji, wykazów, oświadczeń) oraz
potwierdzania za zgodność z oryginałem składanych kopii.



Dz.U./S S213
07/11/2017
442059-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 10 / 11

07/11/2017 S213
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

10 / 11

VII. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych
sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia lub jego części, polegać na zdolnościach
technicznych lub zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z
nim stosunków prawnych. Wykonawca, który polega na zdolnościach innych podmiotów musi udowodnić
Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów,w
szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych
zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcom i innym podmiotom, środki ochrony prawnej przysługują jeżeli mają lub mieli interes w
uzyskaniu niniejszego zamówienia oraz ponieśli lub mogą ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez
Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego podjętej
w niniejszym postępowaniu lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie
ustawy Pzp.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności
Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli została przesłana przy użyciu środków
komunikacji elektronicznej albo w terminie 15 dni – jeżeli została przesłana w inny sposób.
4. Odwołanie dotyczące treści ogłoszenia o zamówieniu a także odwołanie dotyczące treści SIWZ wnosi się
w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia
SIWZ na stronie internetowej.
5. Odwołanie wobec innych czynności wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy
zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę
jego wniesienia.
6. Jeżeli Zamawiający mimo takiego obowiązku nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty
najkorzystniejszej, odwołanie wnosi się nie później niż w terminie:
1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
7. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej (KIO) w formie pisemnej lub w postaci
elektronicznej podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego
kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.
8. Odwołanie powinno czynić zadość wymaganiom określonym w obowiązujących przepisach, w szczególności:
a) wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się niezgodność z
przepisami ustawy Pzp;



Dz.U./S S213
07/11/2017
442059-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 11 / 11

07/11/2017 S213
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

11 / 11

b) określać żądanie odwołującego;
c) zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów oraz wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające
wniesienie odwołania.
9. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania
w taki sposób, a by mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się,
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji
elektronicznej.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
03/11/2017


